26、 长期借款
借款类别 期末数 期初数

 抵押借款 50,000,000.00

合计 50,000,000.00

注：本部抵押借款人民币 5,000.00 万元：系从中国农业银行诸暨店口支行借入。以本公司土地

使用权及房产为抵押，其中土地使用权 94290 平方米，房产 35832.23 平方米，合计作价 10,000.00

万元。

27、 长期应付款
项  目 期末数 期初数

长期应付款   881,107.44 1,217,107.44

合计   881,107.44 1,217,107.44

注：长期应付款系子公司合肥通用制冷设备有限公司作为国家“十一五”科技支撑项目承担者

（该项目共 5 个参与单位）取得科技部下拨的建设部作为项目组织单位的“低品位能源高效应用关

键技术研究”国家科技支撑计划专项经费，该项目起止年限为 2006 年 10 月 10 日－2010 年 12 月 31

日，本报告期减少的长期应付款系将专项经费划拨给课题组各成员单位。

28、 递延所得税负债

期末数 期初数
项目

暂时性差异 递延所得税负债 暂时性差异 递延所得税负债

可供出售金融资产(海螺型材股权) 146,339,883.22   21,950,982.47  2,372,612.40   355,891.86

零价格受让资产  31,184,935.40  4,677,740.31  31,184,935.40   4,677,740.31

合计 177,524,818.62 26,628,722.78 33,557,547.80 5,033,632.17

浙江盾安人工环境设备股份有限公司 2009 年半年度财务报表附注

   第   页 48

注：（1）可供出售金融资产确认的递延所得税负债系本公司持有的海螺型材股权截至 2009 年 6

月 30 日止公允价值与取得成本的差异，按照适用的所得税税率 15%计提确认。

（2）2007 年 12 月份，本公司定向增发事项中，根据盾安精工《关于零价格转让空调零部件

（储液器、平衡块等）资产业务的补充承诺》，以零价格将价值 51,974,892.32 元的空调零部件（储

液器、平衡块等）资产转让给本公司，该受让资产所形成的应税收入 51,974,892.32 元，经税务批

准允许分 5 年计入应纳税所得额。除已经确认为应交所得税外，其余作为应纳税暂时性差异确认为

递延所得税负债。

29、 股本

（1）本期内股本变动情况如下：

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后
项目

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 225,059,434 69.81% - - - - - 225,059,434 69.81%

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 - - - - - - - - -

3、其它内资持股 224,534,708 69.65% - - - - - 224,534,708 69.65%

  其中： - - - - - - - - -

   境内非国有法人持股 224,534,708 69.65% - - - - - 224,534,708 69.65%

境内自然人持股 - - - - - - - - -

4、外资持股 - - - - - - - - -

其中：  - - - - - - - - -

境外法人持股 - - - - - - - - -

境外自然人持股 - - - - - - - - -

  5、高管股份 524,726 0.16% - - - - - 524,726 0.16%

二、无限售条件股份 97,304,296 30.19% - - - - - 97,304,296 30.19%

1、人民币普通股 97,304,296 30.19% - - - - - 97,304,296 30.19%

 2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

 3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其它 - - - - - - - - -

三、股份总数 322,363,730 100% - - - - - 322,363,730 100%

30、 资本公积

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

股本溢价 336,474,379.62  336,474,379.62

其他资本公积 1,388,050.56 123,000,850.19  124,388,900.75

合计 337,862,430.18 123,000,850.19  460,863,280.37

注：其他资本公积增加系：（1）本公司持有的芜湖海螺型材股份有限公司的无限售流通股股权

期末收盘价较期初收盘价增加所形成 122,372,180.18 元。

浙江盾安人工环境设备股份有限公司 2009 年半年度财务报表附注

   第   页 49

（2）子公司盾安禾田套期工具 2008 年度浮亏，记入资本公积的金额为 898,100.00 元，扣除少

数股东权益后归属于本公司的资本公积为 628,670.00 元，本报告期内期货合约平仓，期末未持有期

货合约，无浮动盈亏。

31、 盈余公积

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积 44,232,974.31 4,611,741.96 - 48,844,716.27

合 计 44,232,974.31 4,611,741.96 - 48,844,716.27

注：法定盈余公积增加的主要原因系本公司根据章程规定本期计提的法定盈余公积

4,611,741.96 元。

32、 未分配利润
项目 本期数 上年同期数

上年年末未分配利润   366,581,628.34   285,023,012.88

加：会计政策变更 - -

前期差错更正 - -

本年年初未分配利润   366,581,628.34   285,023,012.88

加：本期净利润   109,985,162.27  117,878,253.66

其他   -  -

可供分配利润   476,566,790.61 402,901,266.54

减：提取法定盈余公积   4,611,741.96 678,600.94

可供股东分配利润   471,955,048.65  402,222,665.60

减：提取任意盈余公积   -  -

应付普通股股利   80,590,932.50  48,354,559.50

转作股本的普通股股利  10,500,000.00

期末未分配利润   391,364,116.15  343,368,106.10

33、 少数股东权益

归属于各子公司少数股东的少数股东权益列示如下：

少数股东单位 股权比例 期末数 期初数